
Zpráva z praxe ÚKM II 

Zpráva z praxe se odevzdává v elektronické podobě do 7 dnů  po ukončení praxe. Rozhodující 
je datum ukončení praxe. 

Rozsah zprávy je 1000 slov.  Dodržujte předdefinovanou strukturu a požadovaný obsah.  

Struktura zprávy 

• informace o zdravotnickém zařízení a odděleních, kde praxe probíhala - nekopírujte 
obsah webových stránek nemocnice, ale vlastními slovy vypište; 

• popis praxe na oddělení akutního příjmu – pouze pokud tam student praktikoval; patří 
sem i popis praxe na ambulanci - stručně; 

• popis praxe na lůžkovém oddělení a kazuistika jednoho pacienta, jejíž součástí bude 
anamnéza (NE opsaná z dokumentace, ale samostatně odebraná i u pacienta, od kterého 
už lékařská anamnéza byla odebrána), výsledky vyšetření, kterých se student/ka 
účastnil/a, klinické postupy, které student/ka u pacienta viděl/a, u kterých asistoval/a 
nebo je prováděl/a;  

• popis spolupráce a komunikace s lékaři a nelékařskými zdravotnickými pracovníky - 
sestrami, fyzioterapeuty, ergoterapeuty, radiologickými asistenty, nutričním 
terapeutem, sociální pracovnicí, aj.; 

• další zajímavé vyšetření/výkony, které se student/ka viděl/a, u kterých asistoval/a nebo 
je prováděl/a; 

• složité situace, na které student/ka stále myslí; 
• reflexe celé praxe; 
• jiné – např. jmenovitá pochvala a poděkování zdravotníkům. 

K odebrání lékařské anamnézy použijte strukturu od Doc. MUDr. Pavla Těšínského, CSc. 
uvedenou na fakultních stránkách v sekci praxe. NEUVÁDĚJTE však údaje, podle kterých by 
bylo možné pacienta identifikovat. 

Zprávu hodnotí vyučující Ústavu ošetřovatelství 3. LF UK. Pozitivní hodnocení bývá 
několikaslovné a znamená schválení zprávy. Pokud zpráva nesplňuje všechna kritéria, bude 
studentu vrácena se slovním komentářem a výzvou k odstranění nedostatků. 

Po schválení zprávy je kontaktní osobě, kterou student uvedl na přihlášce k individuální 
praxi, nebo která byla uvedena jako kontaktní osoba u organizované praxe, odeslán e-
mail s informací o dostupnosti Vaší zprávy a s požadavkem o Vaše elektronické 
hodnocení.   

 


	Zpráva z praxe ÚKM II

